



РЕСПУБЛИКÆ ЦÆГАТ ИРЫСТОН – АЛАНИЙЫ ЗАКЪОН

ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ – АЛАНИЯ

О внесении изменений в Закон Республики Северная Осетия – Алания «Об установлении границ муниципального образования Дигорский район, наделении его статусом муниципального района, образовании в его составе муниципальных образований – городского и сельских поселений и установлении их границ»

Статья 1

Внести в Закон Республики Северная Осетия – Алания от 5 марта 2005 года № 13-РЗ «Об установлении границ муниципального образования Дигорский район, наделении его статусом муниципального района, образовании в его составе муниципальных образований – городского и сельских поселений и установлении их границ» (газета «Северная Осетия», 2005, 15 марта) следующие изменения:

1) в наименовании слова «Дигорский район» заменить словами «Дигорский муниципальный район Республики Северная Осетия – Алания»;

2) в статье 1 слова «Дигорский район» заменить словами «Дигорский муниципальный район Республики Северная Осетия – Алания»;

3) в статье 2 слова «Дигорский район» заменить словами «Дигорский муниципальный район Республики Северная Осетия – Алания»;

4) в статье 3:

в абзаце первом слова «Дигорский район» заменить словами «Дигорский муниципальный район Республики Северная Осетия – Алания»;

в пункте 1 слова «Дигорское городское поселение» заменить словами «Дигорское городское поселение Дигорского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания»;

в пункте 2 слова «Карман-Синдзикауское сельское поселение» заменить словами «Карман-Синдзикауское сельское поселение Дигорского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания»;

в пункте 3 слова «Кора-Урсдонское сельское поселение» заменить словами «Кора-Урсдонское сельское поселение Дигорского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания»;

в пункте 4 слова «Дур-Дурское сельское поселение» заменить словами

«Дур-Дурское сельское поселение Дигорского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания»;

в пункте 5 слова «Николаевское сельское поселение» заменить словами «Николаевское сельское поселение Дигорского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания»;

в пункте 6 слова «Мостиздахское сельское поселение» заменить словами «Мостиздахское сельское поселение Дигорского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания»;

5) в приложении 1:

наименование изложить в следующей редакции:

«Приложение 1
к Закону Республики Северная Осетия – Алания
«Об установлении границ муниципального
образования Дигорский муниципальный район
Республики Северная Осетия – Алания,
наделении его статусом муниципального района,
образовании в его составе муниципальных
образований – городского и сельских поселений
и установлении их границ»

**Описание границы муниципального образования
Дигорский муниципальный район
Республики Северная Осетия – Алания»;**

в абзаце первом слова «Кировским районом» заменить словами «Кировским муниципальным районом Республики Северная Осетия – Алания», слова «Дигорского и Кировского районов» заменить словами «Дигорского и Кировского муниципальных районов Республики Северная Осетия – Алания», слова «Дигорского, Кировского и Ардонского районов» заменить словами «Дигорского, Кировского и Ардонского муниципальных районов Республики Северная Осетия – Алания»;

в абзаце втором слова «Ардонским районом» заменить словами «Ардонским муниципальным районом Республики Северная Осетия – Алания», слова «Ардонского района» заменить словами «Ардонского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания», слова «Дигорского, Ардонского и Алагирского районов» заменить словами «Дигорского, Ардонского и Алагирского муниципальных районов Республики Северная Осетия – Алания», слова «Алагирским районом» заменить словами «Алагирским муниципальным районом Республики Северная Осетия – Алания», слова «Алагирского района» заменить словами «Алагирского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания»;

в абзаце третьем слова «Алагирским районом» заменить словами «Алагирским муниципальным районом Республики Северная Осетия – Алания», слова «Ирафским районом» заменить словами «Ирафским

муниципальным районом Республики Северная Осетия – Алания»;

в абзаце четвертом слова «Ирафским районом» заменить словами «Ирафским муниципальным районом Республики Северная Осетия – Алания», слова «им. Гетоева Ирафского района» заменить словами «им. Гетоева Ирафского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания», слова «Ираф» Ирафского района» заменить словами «Ираф» Ирафского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания», слова «Дигорского и Кировского районов» заменить словами «Дигорского и Кировского муниципальных районов Республики Северная Осетия – Алания»;

б) в приложении 2:

наименование изложить в следующей редакции:

«Приложение 2
к Закону Республики Северная
Осетия – Алания «Об установлении границ
муниципального образования Дигорский
муниципальный район Республики
Северная Осетия – Алания, наделении его
статусом муниципального района,
образовании в его составе муниципальных
образований – городского и сельских
поселений и установлении их границ»

**Описание границы муниципального образования
Дигорское городское поселение
Дигорского муниципального района
Республики Северная Осетия – Алания»;**

в абзаце первом предложение четвертое изложить в следующей редакции: «Далее от межевого столба № 30 на юго-запад вдоль границ совхоза «Ардон» Ардонского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания к межевому столбу № 10 с северной стороны автодороги Владикавказ – Дигора, далее на юго-запад вдоль северной стороны автодороги Владикавказ – Дигора к пойме реки Цраудон и межевому столбу № 38, далее, пересекая автодорогу Владикавказ – Дигора, проходит вдоль западных границ совхоза «Ардон» Ардонского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания к межевому столбу № 46 на стыке границ Дигорского, Ардонского и Алагирского муниципальных районов Республики Северная Осетия – Алания.», в предложении пятом слова «границей Алагирского района» заменить словами «границей Алагирского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания», слова «Алагирского района к» заменить словами «Алагирского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания к»;

в абзаце втором слово «селения» заменить словом «села»;

7) в приложении 3 наименование изложить в следующей редакции:

«Приложение 3
к Закону Республики Северная
Осетия – Алания «Об установлении границ
муниципального образования Дигорский
муниципальный район Республики
Северная Осетия – Алания, наделении его
статусом муниципального района,
образовании в его составе муниципальных
образований – городского и сельских
поселений и установлении их границ»

**Описание границы муниципального образования
Карман-Синдикауское сельское поселение
Дигорского муниципального района
Республики Северная Осетия – Алания»;**

8) в приложении 4 наименование изложить в следующей редакции:

«Приложение 4
к Закону Республики Северная
Осетия – Алания «Об установлении границ
муниципального образования Дигорский
муниципальный район Республики Северная
Осетия – Алания, наделении его статусом
муниципального района, образовании в его составе
муниципальных образований – городского
и сельских поселений и установлении их границ»

**Описание границы муниципального образования
Кора-Урдонское сельское поселение
Дигорского муниципального района
Республики Северная Осетия – Алания»;**

9) в приложении 5 наименование изложить в следующей редакции:

«Приложение 5
к Закону Республики Северная
Осетия – Алания «Об установлении границ
муниципального образования Дигорский
муниципальный район Республики Северная
Осетия – Алания, наделении его статусом
муниципального района, образовании в его составе
муниципальных образований – городского
и сельских поселений и установлении их границ»

**Описание границы муниципального образования
Дур-Дурское сельское поселение
Дигорского муниципального района
Республики Северная Осетия – Алания»;**

10) в приложении 6:

наименование изложить в следующей редакции:

«Приложение 6
к Закону Республики Северная
Осетия – Алания «Об установлении границ
муниципального образования Дигорский
муниципальный район Республики Северная
Осетия – Алания, наделении его статусом
муниципального района, образовании в его составе
муниципальных образований – городского
и сельских поселений и установлении их границ»

**Описание границы муниципального образования
Николаевское сельское поселение
Дигорского муниципального района
Республики Северная Осетия – Алания»;**

предложение второе изложить в следующей редакции: «На востоке по южной границе территории теплиц и складов колхоза им. Легейдо до поймы р. Урсдон, далее пересекается с границей Ардонского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания по пойме р. Урсдон и идет к межевому столбу № 21 вдоль границ земель совхоза «Красногор» Ардонского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания, далее на юго-запад к межевому столбу № 23 по правому берегу р. Урсдон, затем вдоль границы земель совхоза «Красногор» Ардонского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания к межевому столбу № 26.»;

11) в приложении 7:

наименование изложить в следующей редакции:

«Приложение 7
к Закону Республики Северная
Осетия – Алания «Об установлении границ
муниципального образования Дигорский
муниципальный район Республики
Северная Осетия – Алания, наделении его
статусом муниципального района,
образовании в его составе муниципальных
образований – городского и сельских
поселений и установлении их границ»

**Описание границы муниципального образования
Мостиздахское сельское поселение
Дигорского муниципального района
Республики Северная Осетия – Алания»;**

слова «с границей Ардонского района» заменить словами «с границей Ардонского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания», слова «вдоль границ совхоза «Красногор» Ардонского района» заменить словами «вдоль границ совхоза «Красногор» Ардонского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания», слова «по западной границе совхоза «Красногор» Ардонского района» заменить словами «по западной границе совхоза «Красногор» Ардонского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания», слова «Ардон» Ардонского района» заменить словами «Ардон» Ардонского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания», слова «Дигорского района» заменить словами «Дигорского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава
Республики Северная Осетия – Алания



С. Меняйло

г.Владикавказ

7 июля 2023 г.

№ 39-РЗ